



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И  
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПРИКАЗ

01.11.2017

№ 118-А

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в Административный регламент исполнения Департаментом государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Свердловской области**

В целях обеспечения полноты правового регулирования, соблюдения правил юридической техники при разработке правовых актов Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области, во исполнение экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области № 02-1598-ЭЗ

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Административный регламент исполнения Департаментом государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Свердловской области, утвержденный приказом Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области от 26.08.2016 № 1046-А (Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)), 2016, 01 сентября) с изменениями, внесенными приказами Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области от 30.12.2016 № 1766-А, от 01.06.2017 № 56-А и от 14.07.2017 № 74-А, следующие изменения:

1) в преамбуле приказа слова «утвержденного постановления Правительства Свердловской области» заменить словами «утвержденного постановлением Правительства Свердловской области», слова «административных регламентов предоставления государственных услуг» приказываю: ПРИКАЗЫВАЮ:» заменить словами «административных регламентов предоставления государственных услуг», ПРИКАЗЫВАЮ:»;

2) в подпункте 2.1 пункта 8 слова «и получать на безвозмездной основе» исключить;

3) подпункт 2.3 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«2.3) представлять дополнительно документы, подтверждающие достоверность ранее представленных документов, при представлении в Департамент пояснений относительно выявленных ошибок и (или) противоречий в документах, представленных проверяемым юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем,

либо несоответствия сведений, содержащихся в этих документах, сведениям, содержащимся в имеющихся у Департамента документах и (или) полученным им в ходе осуществления государственного надзора, по требованию Департамента.»;

4) в абзаце третьем пункта 21 слова «2. проверки» заменить словами «2) проверки»;

5) изменить нумерацию подпункта 8 пункта 12 на 7;

6) в наименовании подраздела «Обращение в арбитражный суд с заявлением о приостановлении на определенный срок осуществления застройщиком длительности, связанной с привлечением денежных средств участников долевого строительства для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, о ликвидации лица, привлекающего денежные средства участников долевого строительства для строительства» слова «срок осуществления застройщиком длительности» заменить словами «срок осуществления застройщиком деятельности»;

7) в части второй пункта 87.1 слова «не позднее» исключить;

8) в подпункте 1 пункта 87.2 слова «размещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечень» заменить словами «размещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» перечня»;

9) в подпункте 2 пункта 87.2 слова «вступления их в действие» заменить словами «вступления их в силу»;

10) в подпункте 3 пункта 87.2 слова «в соответствующей сфере деятельности» исключить;

11) в пункте 87.3 слова «из средств массовой информации в случаях» заменить словами «из средств массовой информации»;

12) в части первой пункта 87.4 слова «уполномоченного на реализации программы» заменить словами «уполномоченного на реализацию программы»;

13) в пункте 87.9 слова «пунктом 111» заменить словами «пунктом 87.6»;

14) в пункте 89 слова «а также на обжалование решений и действий (бездействий)» заменить словами «а также на обжалование решений и действий (бездействия)»;

15) в части второй пункта 90 слова «(в части, касающейся сроков осуществления административных процедур (действий))» заменить словами «(в части, касающейся сроков осуществления административных процедур (действий))»;

16) в абзаце третьем пункта 102 слова «по существу поставленных в нем» заменить словами «по существу поставленных в ней».

2. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

Директор Департамента



А.П. Россолов